
Členská schůze spolku

VETERAN CAR CLUB Písek

5. února 2025



Zpráva o činnosti spolku

VETERAN CAR CLUB Písek

za rok 2024



Výstupy schválené usnesením na minulé 

členské schůzi dne 1. února 2024

 Strategický plánu spolku VCC Písek na roky 2023 – 2025

 Plán činnosti spolku VCC Písek na rok 2024

 Základní výše členských příspěvků pro fyzické osoby na rok 2024 

 Stanovení výše příspěvku členům spolku na startovné a vložné na akcích 
pořádaných jinými kluby v roce 2024

 Stanovení výše příspěvku členům spolku na poskytnutí finanční podpory 
při účasti na vzdělávacích akcích

 Stanovení výše příspěvku na testování a opakované testování silničních 
vozidel a historických vozidel na historickou původnost klubovou testační 
komisí 03 - 15 VCC Písek pro silniční a historická vozidla vlastněná členy 
spolku a jejich rodinné příslušníky

 Výše odměn členům testovací komise KLT 03 - 15



Výstupy uložené výboru usnesením minulé 

členské schůze dne 1. prosince 2022

 Provést vklad listin do spolkového rejstříku z členské schůze 1. 2. 

2024;

 Vytvořit podmínky pro naplňování strategického plánu na roky 

2023–2025;

 Naplňovat schválený plánu činnosti spolku VCC Písek na rok 2024.



Strategický plán spolku VCC Písek na 

léta 2023 – 2025 1. Preambule

 VCC Písek chce být prestižním klubem historických vozidel, který je 

zapojen do celonárodního veteránského hnutí;

 VCC Písek chápe velmi široké spektrum veteránského hnutí (věkový 

rozptyl členské základny 50 let, věkový rozptyl historických vozidel 70 

let, na jedné straně renovace skutečně historických vozidel, na druhé 

straně dovozy mladých vozidel, ač starších 30 let);

 VCC Písek chce pokrýt větší část výše uvedeného spektra a nechce se 

uzavírat před nastupující generací a moderními trendy v oboru 

historických vozidel;

 VCC Písek chce vytvářet příznivé podmínky pro rozvoj i mladší generace v 

oblasti problematiky historických vozidel.



Strategický plánu spolku VCC Písek

2. Členská základna

 Přijímání nových členů s důrazem na mladší a střední generaci se zájmem 

renovaci historických vozidel, historii motorizmu a se zájmen na účasti a na 

organizaci veteránských akcí, srazů a přednášek. Výhledový stav v roce 2025 do 

50 členů, věkový průměr menší než 50 let. Zapojení více členů klubu do 

aktivní práce klubu.

 Skutečný stav k 31. 12. 2024

 Klub má 39 řádných členů, v roce 2024 se přihlásili 3 čekatelé na členství

 Věkový průměr členů je 53 roků, v roce 2024 zemřely dva členové, jeden člen 

spolku na vlastní žádost k 31. 12. 2024 ukončil své členství

 Zapojení více členů klubu do samostatné aktivní práce klubu se ne úplně daří



Strategický plánu spolku VCC Písek

3. Práce výboru

 Kontinuální práce výboru formou pravidelných schůzek a virtuální komunikace, kolektivní 
rozhodování celého výboru (řídí se zásadou rozhodování ve sboru), rozdělení činností 
mezi všechny členy výboru a rovnoměrné zapojení všech členů výboru do práce pro klub a 
pro členy klubu.

 Výbor se pravidelně schází v Kulturní místnosti Oblastního spolku Českého červeného 
kříže, Čechova 454, Písek

 Výbor se v roce 2024 sešel 10 krát mimo prázdnin každý měsíc před klubovou schůzkou

 K řešené problematice se vyjadřují všichni přítomní členové výboru

 Při rozhodování hlasují všichni přítomní členové výboru

 Z jednání výboru je vždy vyhotoven písemný zápis a ten rozeslaný členům výboru

 Komunikace členů výboru mimo schůze výboru e-mailem je archivována předsedou

 Operativní komunikace výboru je na WhatsApp skupině

 Dle mého názoru výbor v současné době tvoří stále silný vyvážený pracovní tým



Strategický plánu spolku VCC Písek

4. Právní a účetní dokumenty

 Vytvoření a schválení chybějících dokumentů: Jednací řád, Organizační řád, 

Volební a hlasovací řád, Směrnice pro nákup a schvalování účetních 

dokladů, Směrnice pro vedení společných vyjížděk…

 Výše uvedené dokumenty byly vytvořeny v lednu 2023

 Byly schváleny na Členské schůzi spolku dne 1. 2. 2024



Strategický plánu spolku VCC Písek

5. Testování historických vozidel 

 Práce klubové testovací komise ve složení minimálně 6 členů, práce 

v krajské testovací komisi, to vše dle vývoje legislativních změn.

 KLTK 03-15 má 7 členů, aktivně testují 3 členové

 27 nových testování, 76 opakovaných testování

 Celkové finanční zdroje z testování 222 000,- Kč



Strategický plán spolku VCC Písek

6. Financování spolku

 Každoroční hospodaření s vyrovnaným rozpočtem ± zisk/ztráta 20 tis. Kč. 

Hospodaření s obratem přibližně 5 000,- Kč na člena spolku. Posílení 

oblasti získávání sponzorských darů a využívání dotačních titulů.

 Celkový rozpočet: příjmy 369 650,00 Kč, výdaje 285 202 Kč

 Výsledek hospodaření k 31. 12. roku 2024 +87 448 Kč (cíl splněn)

 Obrat na člena 9 016,- Kč na člena (cíl splněn)

 Výše získaných finančních darů 48 500,- Kč (cíl splněn)

 Výše získaných nefinančních darů 35 000,- Kč (odhad)



Strategický plán spolku VCC Písek

7. Pořádání veřejných akcí

 Každoroční pořádání Písecké jízdy historických vozidel a udržení principu 

číslo PJ HV = kalendářnímu roku. Každoroční zařazení PJ HV do Jihočeského 

poháru. Každoroční pořádání ještě jedné motoristické akce (jízda, výstava –

mladší ročníky HV…). Každoroční pořádání tematické přednášky nebo 

tematického zájezdu. Pokusit se uspořádat veřejně prospěšnou akci pro 

opuštěné děti nebo seniory.

 XXIV. PJ HV měla 93 účastníků + 31 účastníků pouze výstava

 Příjmy 117 950,- Kč, vložné 47 800,- Kč + 6 200,- Kč výstava

 Zisk 19 402,- Kč



Strategický plán spolku VCC Písek 

Pořádání veřejných akcí - XXIV. PJ HV 

 9. 6. 2024 Projetí trasy XXIV. PJ HV



Strategický plán spolku VCC Písek 

Pořádání veřejných akcí - XXIV. PJ HV 



Strategický plán spolku VCC Písek 

Pořádání veřejných akcí 2. roč. VSBČ

 Akce byla v pondělí před plánovaným termínem zrušena z důvodu, 

že bylo přihlášeno pouze 6 účastníků.

 Dva ročníky prokázaly neživotaschopnost této motorkářské akce a 

vize otce myšlenky 200 účastníků a zisk 60 tis. Kč je zcela mimo 

realitu.



Strategický plán spolku VCC Písek

8. Pořádání klubových akcí

 Každoroční pořádání 1 – 2 klubových akcí (společná vyjížďka, společenský 

večer, společná návštěva nějaké akce…). 

 16.03.2024 zájezd BMW Welt and BMW Museum Mnichov

 V účasti silně převažovali nečlenové



Strategický plán spolku VCC Písek 

Pořádání klubových akcí

 19.05.2024 vyjížďka Legiovlak Strakonice



Strategický plán spolku VCC Písek 

Pořádání klubových akcí

 15.06.2024 oslava 10 let nové právní subjektivity klubu



Strategický plán spolku VCC Písek 

Pořádání klubových akcí

 14.10.2024 účast na natáčení Ano, šéfe



Strategický plán spolku VCC Písek 

Pořádání klubových akcí

 14.11.2025 beseda Lenka Hlavatá Od začátků v motosportu až k cestě za 

snem jménem Dakar Rally



Strategický plán spolku VCC Písek 

Pořádání klubových akcí

 26.11.2024 Výstava Jedu, jedu na mopedu



Strategický plán spolku VCC Písek 

Pořádání klubových akcí

 31.12.2024 Silvestrovská vyjížďka



Strategický plán spolku VCC Písek

Kolektivní účast na okolních akcích

 Letos jsme ze jako klub nezúčastnili žádné okolní akce



Strategický plán spolku VCC Písek

9. Okolní svět

 Užší spolupráce s městem Písek, Kulturním centrem města Písku. Větší 
symbióza s okolnímu kluby historických vozidel zejména Jihočeského kraje.

 Spolupráci s městem Písek lze označit za velmi dobrou, byť chladnou

 Spolupráce s Kulturním centrem města Písku je velmi dobrá a vstřícná

 Spolupracujeme s ostatními píseckými spolky a účastníme se společných 
jednání

 Spolupráce s okolními kluby: Českobudějovický automotoklub v ÚAMK, Klub 
přátel vozidel TATRA 805 „VODŇANY 2175“, Veteran Car Club Strakonice, 
Veteran Car Club Soběslav, JEEP Club Jižní Čechy, Veteráni Jindřichův Hradec, 
AMK Třeboň v AČR, Veteran Car Club Čelkovice, AMK Milevsko, Automotoklub 
Pacov v ÚAMK

 Prezentace klubu na slavnostním vyhlášení Jihočeského poháru

 Prezentace klubu v rámci akcí AKHV, FKHV a AVCC v AČR



Strategický plán spolku VCC Písek

10. Prezentace klubu

 Na stránkách klubu a na FB zveřejňovat aktuální profil klubu, pozvánky na 

veřejné a klubové akce pořádané klubem, prezentovat jejich průběh. 

Zveřejňovat zajímavosti z oboru historických vozidel a historie motorismu, 

upozorňovat na zajímavá výročí a události. Zveřejňovat individuální 

renovátorskou práci členů klubu.

 www stránky klubu jsou pravidelně aktualizovány návštěvnost 15 300 za 

12 měsíců roku 2024

 Na FB jsou prezentovány pozvánky na některé akce

 Na instagramu jsou prezentovány fotografie z našich akcí



Strategický plán spolku VCC Písek

11. Hlavní cíl 50. výročí založení klubu

 Úspěšně dovést klub před práh oslav 50. výročí založení klubu VCC Písek.

 Řada minulých členů byla přijata za čestné členy stávajícího spolku

 Výbor shromažďuje tiskoviny, fotografie, a další marginálie z minulé 

činnosti klubu

 V letošním roce jsme alokovali přibližně částku 80 000,- Kč zisku na tuto 

akci

 Vydali jsme video o činnosti klubu

 Připravujeme video o celkové činnosti klubu k 50. výročí jeho založení

 Chystáme výstavu historických vozidel, předběžně ve Sladovně

 Chystáme oslavu se společnou večeří s rodinnými příslušníky



Členské příspěvky

 Členská schůze 1. 2. 2024 schválila základní výši členských příspěvků pro 

fyzické osoby na rok 2025 ve výši 500,- Kč

 Členské příspěvky jsou dle Čl. V. odst. 6. hrazeny vždy na období jednoho 

roku a jsou splatné do 31. ledna příslušného roku, na který jsou hrazeny. 

Členské příspěvky zaplacené po termínu 31. ledna příslušného roku se 

považují za dané období jako za neuhrazené. Úhrada členských příspěvků 

se provádí výhradně převodem na účet spolku. Variabilním symbolem je 

datum narození bez teček (část rodného čísla před lomítkem)

 Všichni členové  v letošním roce členské příspěvky včas uhradily, celkem 

11 500,- Kč 



Startovné a vložné na akcích 

pořádaných jinými kluby

 Členská schůze 1. 2. 2024 schválila ve smyslu Čl. V. odst. 9 výši příspěvku 

členům spolku na startovné a vložné na akcích pořádaných jinými kluby v 

roce 2023

 Výše příspěvku je omezena částkou 1 000,- Kč na jednu akci a jeden člen 

spolku může čerpat až pět příspěvků na akci za jeden kalendářní rok.

 Nebyly vyplaceny žádné příspěvky na startovné a vložné



Slevy na testování a opakované 

testování vozidel

 Členská schůze 1. 2. 2024 schválila ve smyslu Čl. V. odst. 10 a 11 slevy na 

testování a opakované testování silničních vozidel a historických vozidel na 

historickou původnost klubovou testovací komisí 03 - 15 VCC Písek pro silniční a 

historická vozidla vlastněná členy spolku a rodinnými příslušníky

 Výše slevy pro vozidla vlastněná členem spolku Je 100%, tedy pro všechny členy 

spolku po splnění podmínek zdarma

 Výše slevy pro vozidla vlastněná rodinnými příslušníky člena spolku za 50 % ceny

 Na testování HV poskytnuty 3 slev členům, čerpaná částka byla 12 000,- Kč

 Na opakované testování poskytnuto 26 slev členům a RP, čerpaná částka byla 

34500,- Kč



Výše odměn členům testovací komise

 Členská schůze 1. 12. 2022 schválila výši odměn členům klubové testovací 

komise KLTK 03-15

 Členové testovací komise obdrží odměnu 50 % z tržeb za provedená 

testování historických vozidel na historickou původnost klubovou testovací 

komisí 03 - 15 VCC Písek

 Vyplacená odměna testovací komisi 87 750,- Kč

 Provedeny 3 testování členům zcela zdarma

 Provedeno 20 opakovaných testování členům a 6 opakovaných testování 

RP za 50%



Plnění úkolů uložených výboru usnesením 

minulé členské schůze dne 1. února 2024

 Provést vklad listin do spolkového rejstříku z členské schůze 1. 2. 2024;

 Realizováno dne 16.2.2024 vydáním usnesením Krajského soudu České Bud.

 Vytvoření podmínek pro naplňování strategického plánu na roky 2023 –

2025.

 Viz předcházející text

 Naplňování plánu činnosti spolku VCC Písek na rok 2024

 Viz předcházející text



Návrhy na doplnění, připomínky členů 

klubu ke zprávě o činnosti za rok 2024




